
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 28.11.2014 № 1064 
 307370 Курская область, г. Рыльск 

 
 
Об утверждении Плана реализации 
муниципальной  программы Рыль-
ского района Курской области «По-
вышение эффективности работы с 
молодёжью, организация  отдыха и  
оздоровления детей, молодёжи, раз-
витие физической  культуры и спор-
та в  Рыльском районе Курской об-
ласти на 2015- 2018  годы» на 2015 
год и плановый период 2016 и 2017 
годов 
 

В соответствии с постановлением Администрации Рыльского района Курской 

области от 24.09.2013 № 783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Рыльского района Курской об-

ласти», в целях реализации муниципальной программы Рыльского района Курской 

области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация  отдыха и  

оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в  Рыль-

ском районе Курской области на 2015 – 2018  годы», утвержденной постановлением 

Администрации Рыльского района Курской области от 23.10.2014 №926, Админи-

страция Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной  программы  

Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодё-



жью, организация  отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  

культуры и спорта в  Рыльском районе Курской области на 2015- 2018  годы» на 

2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов. 

2. Отделу молодёжи, ФК и спорта Администрации Рыльского района Курской 

области   (И.Ф.Башкирева) обеспечить выполнение  Плана реализации  муниципаль-

ной  программы Рыльского района Курской области «Повышение эффективности 

работы с молодёжью, организация  отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, разви-

тие физической  культуры и спорта в  Рыльском районе Курской области на 2015-

2018  годы» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместите-

ля Главы Администрации Рыльского района Курской области Ю.М.Князева. 

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем после 

его официального опубликования в установленном порядке. 

 
 
 
Глава Рыльского района  
Курской области                                               А.В.Лисман 
 
 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации Рыльского района Курской области 

от 28.11.2014  №1064 

 
План  

реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области «Повы-
шение эффективности работы с молодёжью, организация  отдыха и  оздоровления 

детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в  Рыльском районе Кур-
ской области на 2015 – 2018  годы» на 2015 год и  

плановый период 2016 и 2017 годов 
 

Объем ресурсного обеспечения  (тыс. руб.) № 
п\п Наименование под-

программы, кон-
трольного события 

программы 

ответственный 
исполнитель 
(ОИВ/ФИО) 

срок  
реализации 

(дата) всего феде-
ральный 
бюджет 

област-
ной бюд-

жет 

бюджет 
Рыльского 

района 
Курской 
области 

бюджеты 
поселе-

ний 
Рыльско-
го района 
Курской 
области 

внебюд-
жетные 

источни-
ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Подпрограмма 1 
«Повышение эф-

фективности реали-
зации молодёжной 

политики» 

отдел молодёжи, 
ФК и спорта Адми-
нистрации Рыльско-
го района Курской 

области 

2015 год 
  

2016 год 
  

2017  год 

166,6 
 

166,6 
 

120,0 

- 
 
- 
 
- 

- 
 
- 
 
- 

166,6 
 

166,6 
 

120,0 

- 
 
- 
 
- 

- 
 
- 
 
- 

1.1. Контрольное собы-
тие программы 1.1. 
Утверждение плана 
мероприятий, на-
правленных  на 

реализацию моло-
дёжной политики в  
Рыльском районе  

Курской области на 
2015 год 

отдел молодёжи, 
ФК и спорта Адми-
нистрации Рыльско-
го района Курской 
области/ начальник 
отдела молодёжи, 

ФК и спорта Адми-
нистрации Рыльско-
го района Курской 
области Башкирева 

И.Ф. 

январь 
 2015 года 

 
январь 

 2016 года 
 

январь 
 2017 года 

 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

1.2. Контрольное собы-
тие программы 1.2. 
Подготовка цикла 

публикаций в СМИ 
о работе с молоде-
жью в Рыльском 
районе Курской 

области  и достиже-
ниях  талантливой 
молодёжи района 

отдел молодёжи, 
ФК и спорта Адми-
нистрации Рыльско-
го района Курской 
области/ начальник 
отдела молодёжи, 

ФК и спорта Адми-
нистрации Рыльско-
го района Курской 
области Башкирева 

И.Ф. 

январь 
 2015 года 

 
январь 

 2016 года 
 

январь 
 2017 года 

 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

1.3. Контрольное собы-
тие программы 1.3.  
Мониторинг выпол-
нения мероприятий 

Подпрограммы 1 
муниципальной 

программы 

отдел молодёжи, 
ФК и спорта Адми-
нистрации Рыльско-
го района Курской 
области/ начальник 
отдела молодёжи, 

ФК и спорта Адми-
нистрации Рыльско-
го района Курской 
области Башкирева 

И.Ф. 

декабрь 
 2015 года 

 
декабрь 

 2016 года 
 

декабрь 
 2017 года 

 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

2 Подпрограмма 2 
«Развитие физиче-
ской культуры и 

массового спорта в 
Рыльском районе 
Курской области» 

отдел молодёжи, 
ФК и спорта Адми-
нистрации Рыльско-
го района Курской 
области/ замести-
тель начальника 

отдела молодёжи, 
ФК и спорта Адми-
нистрации Рыльско-
го района Курской 
области Кириченко 

А.Н. 

2015 год 
 

2016 год 
 

2017 год 

375,1 
 

375,1 
 

225,1 

- 
 

- 
 

- 

- 
 

- 
 

- 

375,1 
 

375,1 
 

225,1 

- 
 

- 
 

- 

- 
 

- 
 

- 



2.1. Контрольное собы-
тие программы 2.1. 
Утверждение Ка-
лендарного плана 
физкультурных 
мероприятий  и 

спортивных меро-
приятий  в Рыль-
ском районе  Кур-

ской области  

отдел молодёжи, 
ФК и спорта Адми-
нистрации Рыльско-
го района Курской 
области/ замести-
тель начальника 

отдела молодёжи, 
ФК и спорта Адми-
нистрации Рыльско-
го района Курской 
области Кириченко 

А.Н. 

январь 
 2015 года 

 
январь 

 2016 года 
 

январь 
 2017 года 

 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

2.2. Контрольное собы-
тие программы 2.2. 
Подготовка цикла 

публикаций в СМИ 
о развитии физиче-

ской культуры и 
спорта в Рыльском 
районе  Курской 

области и достиже-
ниях лучших спорт-

сменов района 

отдел молодёжи, 
ФК и спорта Адми-
нистрации Рыльско-
го района Курской 
области/ замести-
тель начальника 

отдела молодёжи, 
ФК и спорта Адми-
нистрации Рыльско-
го района Курской 
области Кириченко 

А.Н. 

декабрь 
 2015 года 

 
декабрь 

 2016 года 
 

декабрь 
 2017 года 

 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

2.3. Контрольное собы-
тие программы 2.3. 
Проведение одного  
массового инфор-

мационно-
просветительского 
мероприятия физ-

культурно-
спортивной темати-

ки 

отдел молодёжи, 
ФК и спорта Адми-
нистрации Рыльско-
го района Курской 
области/ замести-
тель начальника 

отдела молодёжи, 
ФК и спорта Адми-
нистрации Рыльско-
го района Курской 
области Кириченко 

А.Н. 

декабрь 
 2015 года 

 
декабрь 

 2016 года 
 

декабрь 
 2017 года 

 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

2.4. Контрольное собы-
тие программы 2.4. 
Мониторинг выпол-
нения мероприятий  

Подпрограммы 2 
муниципальной 

программы 

отдел молодёжи, 
ФК и спорта Адми-
нистрации Рыльско-
го района Курской 
области/ замести-
тель начальника 

отдела молодёжи, 
ФК и спорта Адми-
нистрации Рыльско-
го района Курской 
области Кириченко 

А.Н. 

декабрь 
 2015 года 

 
декабрь 

 2016 года 
 

декабрь 
 2017 года 

 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

3 Подпрограмма 3 
«Оздоровление и 

отдых детей Рыль-
ского района Кур-

ской области» 

отдел молодёжи, 
ФК и спорта Адми-
нистрации Рыльско-
го района Курской 
области/ начальник 
отдела молодёжи, 

ФК и спорта Адми-
нистрации Рыльско-
го района Курской 
области Башкирева 

И.Ф. 

2015 год 
 

2016 год 
 

2017 год 

1211,0 
 

1211,0 
 

1211,0 

- 
 
- 
 
- 

- 
 
- 
 
- 

1211,0 
 

1211,0 
 

1211,0 

- 
 
- 
 
- 

- 
 
- 
 
- 

3.1. Контрольное собы-
тие программы 3.1. 
Проведение заявоч-

ной кампании  на 
получение путёвок в 

оздоровительные 
учреждения 

отдел молодёжи, 
ФК и спорта Адми-
нистрации Рыльско-
го района Курской 
области/ начальник 
отдела молодёжи, 

ФК и спорта Адми-
нистрации Рыльско-
го района Курской 
области Башкирева 

И.Ф. 

февраль 2015 
года 

 
февраль 2016 

года 
 

февраль 2017 
года 

- 
 

- 
 

- 

- 
 

- 
 

- 

- 
 

- 
 

- 

- 
 

- 
 

- 

- 
 

- 
 
- 

- 
 

- 
 

- 

3.2. Контрольное собы-
тие программы 3.2. 
Принятие постанов-
ления Администра-
ции Рыльского рай-
она Курской облас-
ти  «Об организации 

оздоровления, от-

отдел молодёжи, 
ФК и спорта Адми-
нистрации Рыльско-
го района Курской 
области/ начальник 
отдела молодёжи, 

ФК и спорта Адми-
нистрации Рыльско-

февраль 2015 
года 

 
февраль 2016 

года 
 
февраль 2017 

года 

- 
 

- 
 

- 

- 
 

- 
 

- 

- 
 

- 
 

- 

- 
 

- 
 

- 

- 
 

- 
 

- 

- 
 

- 
 

- 



дыха и занятости 
детей, подростков и 

молодёжи в 2015 
году» 

го района Курской 
области Башкирева 

И.Ф. 

3.3. Контрольное собы-
тие программы 3.3. 

Организация заездов 
детей в санаторные 

учреждения  

отдел молодёжи, 
ФК и спорта Адми-
нистрации Рыльско-
го района Курской 
области/ начальник 
отдела молодёжи, 

ФК и спорта Адми-
нистрации Рыльско-
го района Башкире-

ва И.Ф. 

в течение  
2015 года по 

заездам 
 

в течение  
2016 года по 

заездам 
 

в течение  
2017 года по 

заездам 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

3.4. Контрольное собы-
тие программы 3.4. 

Определение по-
ставщиков (подряд-
чиков, исполните-
лей)  и заключение 

муниципальных 
контрактов  с оздо-
ровительными лаге-

рями Курской об-
ласти об оздоровле-
нии детей  Рыльско-

го района  

отдел молодёжи, 
ФК и спорта Адми-
нистрации Рыльско-
го района Курской 
области/ начальник 
отдела молодёжи, 

ФК и спорта Адми-
нистрации Рыльско-
го района Курской 
области Башкирева 

И.Ф. 

март-май 2015 
 
март-май 2016 
 
март-май 2017 

- 
 

- 
 

- 

- 
 

- 
 

- 

- 
 

- 
 

- 

- 
 

- 
 

- 

- 
 

- 
 

- 

- 
 

- 
 

- 

3.5. Контрольное собы-
тие программы  3.5. 
Организация заездов 

детей в оздорови-
тельные и профиль-
ные лагеря Курской 

области  
 

отдел молодёжи, 
ФК и спорта Адми-
нистрации Рыльско-
го района Курской 
области/ начальник 
отдела молодёжи, 

ФК и спорта Адми-
нистрации Рыльско-
го района Курской 
области Башкирева 

И.Ф. 

лето 2015 года 
по срокам 

заездов в оз-
доровительные 

лагеря 
лето 2016 года 

по срокам 
заездов в оз-

доровительные 
лагеря 

лето 2017 года 
по срокам 

заездов в оз-
доровительные 

лагеря 

- 
 
 
 
- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 
 
 
 
- 

3.6. Контрольное собы-
тие программы  3.6.  
Мониторинг выпол-
нения мероприятий 

Подпрограммы 3 
муниципальной 

программы 

отдел молодёжи, 
ФК и спорта Адми-
нистрации Рыльско-
го района  Курской 
области/ начальник 
отдела молодёжи, 

ФК и спорта Адми-
нистрации Рыльско-
го района Курской 

области/ Башкирева 
И.Ф. 

декабрь 
 2015 года 

 
декабрь 

 2016 года 
 

декабрь 
 2017 года 

 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

4. Подпрограмма 4 
«Управление муни-

ципальной про-
граммой и обеспе-
чение условий реа-
лизации муници-

пальной программы 
Рыльского района 
Курской области 
«Повышение эф-

фективности работы 
с молодёжью, орга-
низация  отдыха и  

оздоровления детей, 
молодёжи, развитие 
физической  культу-
ры и спорта в  Рыль-

ском районе Кур-
ской области  на 

2015 – 2018  годы» 

отдел молодёжи, 
ФК и спорта Адми-
нистрации Рыльско-
го района Курской 

области/  
начальник отдела 
молодёжи, ФК и 

спорта Админист-
рации Рыльского 
района Курской 

области Башкирева 
И.Ф. 

декабрь 
 2015 года 

 
декабрь 

 2016 года 
 

декабрь 
 2017 года 

 

630,0 
 
 

630,0 
 
 

630,0 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

630,0 
 
 

630,0 
 
 

630,0 

- 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 

4.1. Контрольное собы-
тие программы 4.1.  

Внесение  измене-
ний в  муниципаль-

отдел молодёжи, 
ФК и спорта Адми-
нистрации Рыльско-
го района Курской 

в течение 2015 
года по мере 
необходимо-

сти 

- 
 
 
 

- 
 
 
 

- 
 
 
 

- 
 
 
 

- 
 
 
 

- 
 
 
 



ную программу 
Рыльского района 
Курской области  
«Повышение эф-
фективности работы 
с молодёжью, орга-
низация  отдыха и  
оздоровления детей, 
молодёжи, развитие 
физической  культу-
ры и спорта в  Рыль-
ском районе Кур-
ской области  на 
2015 – 2018  годы» 

области/  
начальник отдела 
молодёжи, ФК и 

спорта Админист-
рации Рыльского 
района Курской 

области Башкирева 
И.Ф. 

 
в течение 2016  
года по мере 
необходимо-

сти 
 
в течение 2017  
года по мере 
необходимо-

сти 
 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

 


	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е








	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	Курской области                                        А.В.Лисман






